報道関係各位                                          2020.9.1

LINE Digital Frontier 株式会社

国内アプリ累計ダウンロード数3,000万を突破

日本のマンガ家のグローバル進出を「LINEマンガ」がリード

LINE Digital Frontier 株式会社（本社：東京都新宿区、金 俊九/KIM JUN KOO、以下 LINE Digital Frontier）は、当社

が運営する電子コミックサービス「LINE マンガ」https://manga.line.me/ において、2020 年 8 月に国内アプリ累計ダ

ウンロード数が 3,000 万を突破しましたので、お知らせします。

「LINE マンガ」はアプリで気軽にマンガ作品が楽しめるスマートフォン向け電子コミックサービスです。このたび、日頃

ご利用いただいている読者さま、作品づくりにご尽力いただいている作家さま、作品をご提供いただいている出版社の皆

さまに支えられ、2020 年 8 月に国内アプリ累計ダウンロード数が 3,000 万を突破しました。2013 年のサービス開始以

降、国内マンガアプリの累計ダウンロード数において No.1 を独走しています。※

※2013 年 4 月～2020 年 8 月/iOS & Google Play 合計/出典: App Annie

今後、より一層質の高いサービスをご提供し、日本のマンガ市場のさらなる発展と活性化を目指すべく、2020 年 8 月 3

日より世界最高レベルの電子コミックのノウハウを持つ Webtoon Entertainment Inc.（本社：米国カリフォルニア州、

CEO：金 俊九、以下 Webtoon Ent）の傘下に入りました。これにより、オリジナル作品の強化およびマンガ家の発掘・

育成を今まで以上に強化するだけでなく、世界各国で展開する Webtoon サービスと連携することによって、日本のマン

ガ家のグローバル進出を「LINE マンガ」がリードし、機会を拡大していきます。

LINE Digital Frontier は、今後もこれまで以上に不断のサービス改善努力を続け、皆さまによりご愛顧いただけるサービ

スを提供できるよう、様々な取組みを強化していきます。

https://manga.line.me/